
令和８年２月２０日 

会員各位 

鹿児島市薬剤師会 会 長 谷口欣平 
産業保健委員会 委員長 陳尾祐介 

 

令和 7 年度第 5 回鹿児島市薬剤師会産業保健研修会 

鹿児島市ＣＫＤ予防ネットワークWeb研修会の開催について（ご案内） 

日本薬剤師研修センター認定講座（１単位申請中） 

 

時下、皆様方にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、標記研修会を鹿児島市ＣＫＤ予防ネットワークプロジェクト会議との共催にて開催いたします。

本研修会は鹿児島市 CKD予防ネットワーク Web研修会として、CKDに関する内容で実施いたします。 

演題①では鹿児島市保健政策課様より、鹿児島市 CKD予防ネットワークに関する情報提供をいただき、演

題②では「今さら聞けない CKDのコト」をテーマに、腎機能評価を中心とした個人ワーク形式の研修会を

実施いたします。 

つきましては、ご多忙中のことと存じますが万障お繰り合わせの上、是非ご参加いただきますようお願

い申し上げます。受講をご希望の方は、３月６日（金）までに下記の申込フォームよりお申込みください。

なお、別添の「鹿児島市薬剤師会研修会受講時の注意事項」をご確認の上、受講いただきますようお願い

いたします。遅刻や早退の場合は、受講単位交付対象外となりますので、ご注意くださいますようお願い

いたします。 

記 

日  時：令和８年３月１０日（火） １９:３０～２１:００ 

形  式：オンライン配信（Zoomウェビナー）定員５００名 

内  容：演題①「鹿児島市ＣＫＤ予防ネットワークについて」 

          鹿児島市保健部保健政策課健康づくり係 山内夏芽 様 

演題②「いまさら聞けない CKDのコト～基本のキから処方検討まで～」 

          鹿児島市薬剤師会 産業保健委員会 委員 鎌田 貴志 

 

受講料：市薬会員は受講料無料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

申込方法：下記の２次元コードまたはＵＲＬよりお申込みください。 

申込期限：令和８年３月６日(金) 

備  考：当研修会案内については、鹿児島市薬         

剤師会 HP（http://siyaku.or.jp）にも掲載して

おります。 

 

 

 

以上 

申込フォーム 

  

鹿児島市薬剤師会会員以外の方で、研修受講単位を希望される場合は受講料 3,000 円が必要となります

ので、希望される方は３月９日(月)までに下記口座にお振込みをお願い致します（振込手数料はご負担

ください。）研修会への参加・不参加問わず返金は致しかねます。なお、期日までに入金が確認できない

場合は研修受講単位の付与は行えませんのでご了承ください。  

【振込先】鹿児島銀行鴨池支店 （普通）１１３３２５５ 公益社団法人鹿児島市薬剤師会 

※入金確認のため振込人名欄のお名前の前に０３１０と必ず付け加えて頂きますようお願い致します。 

 例：０３１０シヤクハナコ 

https://x.gd/MYTH1 


